Муниципальное общеобразовательное учреждение

«ЛОТОШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

ПРИКАЗ

от    16.11.2009                                                                                           №   39        .
п. Лотошино

«Об утверждении плана-графика подготовки и проведения единого государственного экзамена в МОУ «Лотошинская СОШ №1» в 2010 году и плана-графика мероприятий подготовки выпускников общеобразовательного учреждения к сдаче единого государственного экзамена в 2010 году»
В целях организации подготовки и проведения единого государственного экзамена в 2010 году, в соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Минобрнауки России от 24.02.2009 № 57, зарегистрированным Минюстом России 27.03.2009 № 13600 и приказом Комитета по образованию Администрации Лотошинского муниципального района от 11.11.2009 №175/01-06
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План-график подготовки и проведения единого государственного экзамена в МОУ «Лотошинская СОШ №1» в 2010 году (приложение №1).

1.2. План-график мероприятий подготовки выпускников общеобразовательного учреждения к сдаче единого государственного экзамена в 2010 году (приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР Крепостину Н.В.

Директор МОУ «ЛСОШ №1»                        О.С.Шмелёва

Крепостина Н.В.

7-05-51
Приложение №1

к приказу МОУ «ЛСОШ №1»

от    16.11.2009      №    39      .

План-график

мероприятий подготовки выпускников МОУ «ЛСОШ №1» к сдаче единого государственного экзамена в 2010 году.

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Обсуждение на педсовете школы вопросов повышения качества подготовки выпускников к сдаче ЕГЭ в 2010 году
	Январь
	Директор, зам.директора по УР

	2.
	Проведение совещаний по углубленному содержательному анализу полученных  результатов ЕГЭ в ОУ
	Сентябрь – октябрь
	Администрация школы

	3.
	Утверждение плана-графика мероприятий подготовки выпускников МОУ «ЛСОШ №1» к сдаче единого государственного экзамена
	Сентябрь
	Директор

	4.
	Проведение педагогических советов с использованием аналитических материалов ЕГЭ в целях реализации задач по повышению качества подготовки выпускников к ЕГЭ в 2010 году
	Сентябрь, январь, март, май
	Директор

	5.
	Направление на курсы повышения квалификации учителей и преподавателей по методике преподавания общеобразовательных предметов в рамках подготовки к ЕГЭ
	Сентябрь
	Зам.директора по УР

	6.
	Участие руководителей ОУ в работе семинаров-совещаний, организуемых ГОУ ДПО МО Педагогическая академия последипломного образования по изучению нормативных правовых документов, регламентирующих порядок проведения ЕГЭ
	В течение года
	Администрация школы

	7.
	Участие учителей-предметников, руководителей ОУ в проведении  круглых столов, семинаров-практикумов, открытых уроков по вопросам повышения качества знаний выпускников по общеобразовательным предметам
	Еженедельно по графику ПАПО
	ГОУ ДПО МО Педагогическая академия последипломного образования, муниципальные органы управления образования, директор

	8.
	Организация и проведение семинаров-практикумов, открытых уроков, заседаний методических объединений учителей-предметников по вопросам повышения качества знаний выпускников по общеобразовательным предметам
	В течение года
	Администрация школы

	9.
	Проведение родительских собраний, круглых столов, «горячих линий» для освещения вопросов, связанных с проведением ЕГЭ и изучением нормативно-правовых документов по организации и проведению ЕГЭ
	Ноябрь, январь, март, май
	Администрация школы

	10.
	Зачетные занятия с разными категориями организаторов ЕГЭ по изучению нормативных правовых документов, регламентирующих организацию и проведение ЕГЭ
	В течение года
	Директор, зам.директора по УР

	11.
	Организация встреч выпускников с директором школы, учителями и Управляющим советом школы по проведению ЕГЭ в 2010 году
	Декабрь – апрель
	Директор

	12.
	Проведение тренировочного тестирования с использованием материалов сайтов ФИПИ, ФЦТ И РЦОИ АСОУ Московской области
	В течение года
	Администрация школы

	13.
	Проведение психологических тренингов с выпускниками по подготовке к ЕГЭ
	В течение года
	Педагог-психолог

	14.
	Работа «горячей линии» по вопросам проведения ЕГЭ
	В течение года
	Администрация школы

Приложение №2
к приказу МОУ «ЛСОШ №1»

от    16.11.2009      №    39      .

План

подготовки и проведения единого государственного экзамена в 2010 году.

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Сбор предварительных заявок на участие в ЕГЭ по предметам
	До 25.11.2009
	Зам.директора по УР

	2.
	Оформление стендов об условиях проведения ЕГЭ-2010
	Октябрь, март
	Зам.директора по УР

	3.
	Сбор РБД
	Ноябрь – май
	Зам.директора по УР, кл.руководители

	4.
	Направление учителей-предметников на обучение в качестве экспертов ЕГЭ
	По графику ПАПО
	Директор

	5.
	Уточнение заявок на участие в ЕГЭ
	До 01.03.2010
	Зам.директора по УР

	6.
	Информация о транспортном обеспечении участников ЕГЭ
	Март 2010
	Зам.директора по УР

	7.
	Совещание с работниками ППЭ по вопросу проведения ЕГЭ
	30.03.2010
	Зам.директора по УР

	8.
	Участие в пробном ЕГЭ
	По плану МО МО
	Зам.директора по УР

	9.
	Пробный экзамен по русскому языку и математике в форме ЕГЭ
	Апрель 2010
	Зам.директора по УР

	10.
	Подготовка нормативно-правовых актов по вопросам и порядку проведения итоговой аттестации во всех формах
	Март – май 2010
	Директор, зам.директора по УР

	11.
	Подготовка ППЭ для проведения ЕГЭ
	Апрель – май
	Директор, зам.директора по УР

	12.
	Организация «горячей линии» для родителей и выпускников по вопросам проведения ЕГЭ
	В течение года
	Зам.директора по УР

	13.
	Организация индивидуальных консультаций для родителей, выпускников, ВПЛ
	По мере необходимости
	Зам.директора по УР

	14.
	Выдача бланков свидетельств ЕГЭ
	До 01.07.2010
	Директор, зам.директора по УР

	15.
	Обработка данных ЕГЭ
	Июнь
	Зам.директора по УР